MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 209 / 2025 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.003849/2025-17
Concórdia-SC, 09 de junho de 2025.

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia,
no  uso  de  suas  atribuições  conferidas  pela  Portaria  nº  164  de  26/01/2024,  publicada  no  DOU  de
29/01/2024, RESOLVE:

Art. 1º. CONSTITUIR o Núcleo de Estudos de Gênero e Sexualidade (NEGES) do IFC Campus Concórdia,
composto pelos seguintes membros:

Servidores:

PAULO THIAGO PIAZZA, Siape 13XXX76 - Coordenador

ANDERSON LUIZ CHRIST, Siape 12XXX52

JÉSSICA ROBERTA SOZO, Siape 34XXX67

KAREN ANGÉLICA SEITENFUS, Siape 20XXX20

LUÍSA DORNELLES BRIGGMANN, Siape 34XXX80

MARIZA MARCHIORO TURCATO, Siape 39XXX41

RODRIGO ANTONIO PIVATTO, Siape 17XXX75

VALÉRIA METROSKI DE ALVARENGA, Siape 33XXX71

Discentes:

ANA JULIA GRABOSKI SCHULER, Matrícula 2023XXXX45

ÂNGELA MARLI DALLE LASTE - Matrícula 2023XXXX37

BRUNA DA SILVA DONATI, Matrícula 2024XXXX45

BRUNO TOCHETTO, Matrícula 2024XXXX20

CAROLINE FERNANDA FRANÇA, Matrícula 2024XXXX97

CATARINA FORNARI RECK, Matrícula 2024XXXX68

EMMANUELLE PAOLA DA SILVA, Matrícula 2024XXXX57

FILIPE CASADEI, Matrícula 2024XXXX85

ISABELLA SCHMITT BELLAVER, Matrícula 2024XXXX59

LAÍZA TALIN MONTEIRO, Matrícula 2023XXXX63

LAURA LEANDRA FACCIN, Matrícula 2024XXXX39

NÍCOLAS RUVIARO TESCHE, Matrícula 2023XXXX07

PAOLA SCHNEIDER SCHWANKE, Matrícula 2024XXXX23

SARAH AYMÊ APARECIDA MATEUS, Matrícula 2024XXXX37

VINÍCIUS CAVICHION STAPASSOLA, Matrícula 2024XXXX19

Art. 2º. REVOGAR a Portaria nº 149/2025 - PORTARIAS/CON e suas alterações.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 10/06/2025 09:11 )

ALESSANDRA CARINE PORTOLAN
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CON (11.01.04.01)
Matrícula: 2445613

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 209, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 09/06/2025 e o

código de verificação: 71a64a7bbf